к??к
АДМИНИСТРАЦИЯ ТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ ТУРИНСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА»
(МКУ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ»)

ПРИКАЗ
г. Туринск

29.10.2024 No 265-п

Об организации контроля за выполнением планов мероприятий
общеобразовательных учреждений по устранению недостатков,

в отношении которых МКУ «Управление образованием» осуществляет
функции и полномочия учредителя, выявленных в ходе проведения
в 2024 году независимой оценки качества условий осуществления

образовательной деятельности

В соответствии с Федеральными законами от 29 декабря 2012 года № 273-
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», от 5 декабря 2017 г. N 392-ФЗ
«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской
Федерации по вопросам совершенствования проведения независимой оценки
качества условий оказания услуг организациями в сфере культуры, охраны
здоровья, образования, социального обслуживания и федеральными
учреждениями медико-социальной экспертизы»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить Культикову Л.Н., заведующего информационно­

аналитическим отделом, ответственным за организацию контроля
по устранению выявленных недостатков в ходе проведения в 2024 году
независимой оценки качества условий осуществления образовательной
деятельности в общеобразовательных учреждениях (далее -  НОК-2024),
в отношении которых МКУ «Управление образованием» осуществляет функции
и полномочия учредителя (далее -  образовательные учреждения)
и информирование граждан о принятых мерах на официальном сайте МКУ
«Управление образованием» и на официальных сайтах образовательных
учреждений.

2. Утвердить планы по устранению недостатков, выявленных недостатков
в ходе проведения в 2024 году независимой оценки качества условий

2

осуществления образовательной деятельности образовательных учреждений
(далее -  планы НОК-2024) (прилагаются).

3. Заведующему информационно-аналитическим отделом
Л.Н. Культиковой:

3.1. направить в Министерство образования и молодежной политики
Свердловской области настоящий приказ и планы НОК-2024 в срок до 1 ноября
2024 года;

3.2. организовать работу по размещению планов НОК-2024 на
официальных сайтах образовательных учреждений в разделе «Независимая
оценка качества условий осуществления образовательной деятельности
организациями» в срок до 1 декабря 2024 года;

3.3. разместить планы НОК-2024 на официальном сайте МКУ «Управление
образованием» в разделе «Независимая оценка качества условий осуществления
образовательной деятельности организациями» в срок до 1 декабря 2024 года;

3.4. направлять в Министерство образования и молодежной политики
Свердловской области отчеты о реализации планов мероприятий по итогам
НОК-2024 в срок - до 15 июня 2025 года, до 1 декабря 2025 года (один раз в
полгода);

3.5. размещать отчеты о реализации планов мероприятий НОК -  2024
в разделе «Независимая оценка качества оказания услуг» на официальном сайте
МКУ «Управление образованием» в срок - до 15 июня 2024 года, до 1 декабря
2024 года;

3.6. организовать размещение отчетов о реализации планов мероприятий
на официальных сайтах образовательных учреждений в разделе «Независимая
оценка качества условий осуществления образовательной деятельности» в срок
-  до 15 июня 2025 года, до 1 декабря 2025 года (один раз в полгода);

4. Руководителям образовательных учреждений:
4.1. обеспечить в срок до 1 декабря 2024 года размещение информации

на официальном сайте образовательной организации об итогах НОК-2024 и
плана по устранению недостатков, выявленных в рамках проведения НОК-2024;

4.2. направить отчеты о реализации плана по устранению недостатков,
выявленных в ходе НОК-2024 (далее -  отчеты) в информационно-аналитический
отдел МКУ «Управление образованием» в сроки до 5 июня 2025 года,
до 15 ноября 2025 года;

4.3. обеспечить размещение отчетов о реализации планов НОК -  2024
в разделе «Независимая оценка качества условий осуществления
образовательной деятельности» на официальном сайте образовательного
учреждения в сроки до 5 июня 2025 года, до 15 ноября 2025 года;

4.4. продолжить работу по проведению информационно-разъяснительной
работы о деятельности образовательного учреждения, независимой оценке
качества условий осуществления образовательной деятельности и возможности
в ней участия граждан с привлечением средств массовой информации. Срок -
постоянно;

3

4.5. продолжить работу по популяризации сайта bus.gov.ru, обеспечив
функционирование (наличие) и актуализацию на официальном сайте
образовательного учреждения:

гиперссылки (возможность перехода) на официальный сайт bus.gov.ru с
результатами независимой оценки качества 2024 года;

персонифицированного QR-кода, размещенного на главной странице
официального сайта образовательного учреждения, с предоставлением
возможности открыть страницу учреждения на сайте bus.gov.ru либо в
мобильном приложении «Наше мнение» на выбор пользователя и получить
возможность: оценить качество условий оказания услуг в организациях
социальной сферы и оставить отзыв; оставить обращение и получить на него
ответ; ознакомиться с планом по устранению недостатков по результатам
проведенной оценки; ознакомиться с текущим рейтингом организации, оставить
отметку о согласии или несогласии с рейтингом. Срок -  постоянно.

5. Настоящий приказ опубликовать на официальном сайте МКУ
«Управление образованием» в сети Интернет https://turinsk-uo.ru/.

е
.S

Начальник О.А.Евсюкова